会員 各位               令和 4 年 8 月吉日

新潟県臨床細胞学会
会 長 田沼 順一

新潟県細胞検査士会
会 長 姫路 由香里

第 13 回新潟県臨床細胞学会研修会のご案内

残暑凌ぎ難き候、会員各位におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたし

ます。第 13回新潟県臨床細胞学会研修会を、下記内容により開催しますのでご

案内申し上げます。

本研修会は、久しぶりに集合研修という形で講演、症例検討を行う予定です。

なお、研修会は令和 4 年 9 月 3 日（土）に開催する予定です。時節柄業務ご

繁忙のことと存じますが、万障繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内申

し上げます。

記

日 時  令和 4 年 9 月 3 日（土）13：30～17：00
場 所  医師会館 大講堂
内 容  「胆道系の異型細胞 －良シなの？ワルなの？－」

       担当専門医：渡辺 玄 先生

            （県立がんセンター新潟病院 病理診断科）

        講演（30分）＋症例検討（5症例）

・ 細胞検査士資格更新単位は JSC 5単位・IAC 4単位です。

細胞検査士カードを持参して下さい。

・ 検討症例の細胞像は支部 HPにて公開予定です。

お問い合わせ先

新潟県立がんセンター新潟病院 病理部  佐藤 由美

TEL：025－266－5111 E-mail：byouri@niigata-cc.or.jp

済生会新潟病院 病理診断科  遠藤 浩之

TEL：025－233－6161 E-mail：patho@ngt.saiseikai.or.jp

mailto:byouri@niigata-cc.or.jp
mailto:patho@ngt.saiseikai.or.jp

施設長各位               令和 4 年 8 月吉日

新潟県臨床細胞学会
会 長 田沼 順一

新潟県細胞検査士会
会 長 姫路 由香里

第 13 回新潟県臨床細胞学会研修会のご案内

残暑凌ぎ難き候、貴職に置かれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。
また、日頃より細胞学会及び細胞検査士会には格別なるご指導とご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。
つきましては、第 13回新潟県臨床細胞学会研修会を下記日程にて開催いたし

ますので、何かとご繁忙の折りとは存じますが、関係技師の出席方ご配慮くだ

さいますよう、お願い申しあげます。

記

日 時  令和 4 年 9 月 3 日（土）13：30～17：00
場 所  医師会館 大講堂
内 容  「胆道系の異型細胞 －良シなの？ワルなの？－」

     担当専門医：渡辺 玄 先生

          （県立がんセンター新潟病院 病理診断科）

講演（30分）＋症例検討（5症例）

・ 細胞検査士資格更新単位は JSC 5単位・IAC 4単位です。

細胞検査士カードを持参して下さい。

・ 検討症例の細胞像は支部 HPにて公開予定です。

お問い合わせ先

新潟県立がんセンター新潟病院 病理部  佐藤 由美

TEL：025－266－5111 E-mail：byouri@niigata-cc.or.jp

済生会新潟病院 病理診断科  遠藤 浩之

TEL：025－233－6161 E-mail：patho@ngt.saiseikai.or.jp

mailto:byouri@niigata-cc.or.jp
mailto:patho@ngt.saiseikai.or.jp